И
нв
.
№
 п
од
л.
|

2. Вводной части, заменены ЧМТУ 1-668-69 на ТУ I4-I-2560-78.
Вводная часть дополнена ТУ14-1-1787-76, ТУ 108.17.1030-78,
ТУ I4-I-2228-77, и примером условного обозначения.
Пример условного обозначения.
Труба с наружным диаметром 550 мм, толщиной стенки 30 мм,
немерной длины, из стали марки 20изготовляется по ТУ 14-3-587-77.
Труба 550x30-20 - ТУ 14-3-587-77.
3. Пункт 2.4. Таблица 2 заменена на новую.
Таблица 2
Временное Предел теку Относительное Ударная
сопротивление, бк
МПа(кгс/мм2)
чести, (>г удлинение, вязкость KCU
Ша(кгс/мм2) £  % кДж/м2(кгсм/см2)
н е м е н е е
412 (42) 245 (25) 21 490 (5)
4. Пункт 3.2.
ГОСТ 22536.9-77.
заменена ссылка ГОСТ 2331-63 на ГОСТ 22536.0-77+
5. Пункт 3.5. заменена ссылка ГОСТ 10006-73 на ГОСТ 10006-80.
6. Пункт 3.6. заменена ссылка ГОСТ 9454-60 на ГОСТ 9454-78.
7. Пункт 3.7. заменена ссылка ГОСТ 10243-62 на ГОСТ 10243-75.
8. Пункт 4.1. заменена ссылка ГОСТ 10692-73 на ГОСТ 10692-80.
9. Раздел 5."Порядок расчета за продукцию исключен.
10. Технические условия дополнены примечанием в следующей
редакции:"Оптовые цены указаны в приложении 2".
11. Технические условия дополнены листом регистрации изменений
и приложениями I и 3.
Ш Г - %  ЗАРЕГИСТРИРОВАНЫ
I $ав. лабораторией тёхусловий и нор голей
&НИТИ с А ь̂/ \  (М. Ж, Бернштейн)
ijHsub Лисг
j Разоас. - ■
' Н. кон 1
1 Утл.
«жуп. (Подпись д*«_Х
TUbittHt HUJL L  к
ТУ М - .5- / 2 ? -  у ?
Трубы бесшовные горячека
таные из стали марки 20
для нефтеперерабатывающей
промышленности
[ехническне усдося*
I Лист
п г
Листов